
令和４年度第３回定例記者会見市長挨拶 
令和４年 10 月 19 日 

 
記者の皆様におかれましては、お忙しい中 定例記者会見にご出席をいただき、誠にあ

りがとうございます。 
また日頃から、報道各社の皆様方には、市政に対しご協力を賜り、改めて厚く御礼申し

上げます。 
12 月 18 日に任期満了に伴う香取市議会議員一般選挙の執行が予定されていることに伴

い、12 月定例会の開会が早まったため、本日、定例記者会見を開催した次第でございま
す。 
 
 さて、未だに収束までには至っていない新型コロナウイルス感染症ではありますが、香
取市においても第７波の感染拡大状況が比較的落ち着きはじめている傾向にあることか
ら、各地区におけるイベント等が感染拡大防止対策を講じたうえで実施され始めておりま
す。 
今後は 11 月に「香取のふるさと祭り」が３会場で、そして 12 月には「第 14 回香取小

江戸マラソン大会」の開催などが順次予定されております。 
感染拡大防止と社会経済活動の両立のため、そして地域文化の継承のため、市民の皆様

や来場される皆様、そしてイベントに関わる全ての皆様にもご協力いただき、今一度、感
染対策の徹底を図り 開催してまいりたいと考えております。 
 
 12 月議会定例会は、会期を 10 月 25 日から 11 月 14 日までの 21 日間の予定で開催い
たします。 
本定例会に提出する案件は、補正予算案件が４件、条例案件が 11 件、指定管理者指定

案件が１件、財産の無償貸付け案件が１件、計画の策定案件が１件、専決処分の承認案件
が２件、諮問案件が１件の 計 21 件であります。 
本日は、よろしくお願いいたします。 


